

PROPONENTE:

GEOSCAVI S.R.L. - Sovizzo (VI)

TITOLO:

PROGETTO RICOMPOSIZIONE AMBIENTALE CON  
CONSOLIDAMENTO SCARPATE E RIQUALIFICAZIONE  
DEL TERRENO DENOMINATO "LAGHETTI DI GIULIETTA E ROMEO"  
PROGETTO DEFINITIVO

LOCALIZZAZIONE:

COMUNE MONTECCHIO MAGGIORE (VI)



TITOLO ELABORATO:

CALCOLO VALORE DELLE OPERE

NUMERO ELABORATO:

17

I PROGETTISTI

Geometra Paolo Rovizzi

\_\_\_\_\_

Agronomo forestale Michele De Marchi

\_\_\_\_\_

Geologo Giuseppe Franco Darteni

\_\_\_\_\_

Agronomo forestale Michele Benetti

\_\_\_\_\_

Il proponente:

GEOSCAVI S.R.L.  
Sovizzo (VI)  
Il legale rappresentante:

\_\_\_\_\_

GRUPPO DI PROGETTAZIONE

GIARA ENGINEERING S.R.L.  
Via Puccini, 10 - Vicenza

MODULO PROGETTI  
STUDIO ASSOCIATO  
via Cal del Guà n.4/a  
Montecchio Maggiore (VI)

DATA EMISSIONE: Ottobre 2020

# Calcolo valore delle Opere

Comune di Montecchio Maggiore

Provincia di Vicenza

**Ditta:** GEOSCAVI S.R.L.

**Progetto:** RICOMPOSIZIONE AMBIENTALE CON CONSOLIDAMENTO SCARPATE E  
RIQUALIFICAZIONE DEL TERRENO DENOMINATO "LAGHETTI DI  
GIULIETTA E ROMEO"  
Progetto definitivo

Ai sensi dell'allegato A alla DGR 1021 del 29/06/2016 "Criteri e parametri per la determinazione delle tariffe relative ai costi delle istruttorie di cui alla L.R. 18 febbraio 2016, n. 4 (articolo 4, comma 3, lettera d)", si riporta di seguito il preventivo di spesa relativo al progetto Ricomposizione ambientale con consolidamento scarpate e riqualificazione del terreno denominato "Laghetti di Giulietta e Romeo" – Progetto definitivo

Il calcolo del valore complessivo delle opere relativamente all'attività estrattiva è stato stilato con riferimento al complessivo delle spese necessarie per la coltivazione del giacimento comprendendo, di cui all'allegato B alla DGR 1021 del 29/06/2016.

VOCI	U.M.	QUANTITA'	COSTO UNIT.	COSTO
<b>A) APPRONTAMENTO CANTIERE</b>				
1 – RECINZIONE AREA DI CANTIERE	n.	1	€ 5.000,00	€ 5.000,00
<b>B) LAVORI DI SISTEMAZIONE MORFOLOGICA</b>				
2 – LAVORI DI MOVIMENTO TERRA Esecuzione di interventi di ricomposizione geomorfologica mediante stesa di terre e rocce da scavo (esclusa fornitura)	mc	1.034.600	€ 1,16	€ 1.200.136,00
<b>C) OPERE A VERDE</b>				
3 – SEMINA TRADIZIONALE SPECIE ERBACEE Formazione di prato con semina meccanica, compresa la semente, le lavorazioni del terreno e la concimazione (Ipotesi 50% Superficie oggetto rinverdimento)	mq	15.600	1,05	€ 16.380,00
4 – SEMINA SPECIE ERBACEE CON IDROSEMINA Inerbimento di superfici inclinate (scarpate) mediante idrosemina di acqua e miscuglio di sementi di specie selezionate e idonee al sito, concime organico, collanti organici e sostanze miglioratrici del terreno; il tutto distribuito in unica soluzione con speciali macchine irroratrici (idrosemiatrici) (Ipotesi 50% Superficie oggetto rinverdimento)	mq	15.600	2,36	€ 36.816,00
5 – PIANTUMAZIONE SPECIE ARBOREE ARBUSTIVE Fornitura e messa a dimora di specie arboree/arbustive di piccole dimensioni (in contenitore) compreso lo scavo, la piantagione, il reinterro, la concimazione organica e chimica, il primo annaffiamento e l'ancoraggio	n.	5.400	5,50	€ 29.700,00
6 – CURE COLTURALI Cure colturali dei lavori di rimboschimento, rinverdimento e ingegneria naturalistica comprendenti rinalzi, ripuliture, sostituzioni di piante, irrigazione e sfalci delle aree recuperate, per due anni successivi all'esecuzione dei lavori (costo per n. 2 anni successivi all'ultimazione delle opere a verde). Calcolato sulla somma delle voci 3-4-5	%	20		16.579,20
<b>D) OPERE EDILI</b>				
7 – Realizzazione area di manovra, portico, wc, arredo da giardino, ingresso	n.	1	€ 68.828,13	€ 68.828,13
<b>COSTO TOTALE OPERE (arrotondato)</b>				<b>€ 1.373.440,00</b>
<b>E) ONERI SICUREZZA</b>				
8 – Oneri per la sicurezza	%	1	€ 68.828,13	€ 13.734,00
<b>COSTO TOTALE</b>				<b>€ 1.387.174,00</b>